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ن  ا ز مو نش آ ا د  / ز  ا شیر
مدارس هشتگانه سمای 
مرودشت استان فارس ۶ 
زندانی غیرعمد را از بند آزاد 

کردند.
این دانش آموزان با اجرای 
نی  ا ند ز ی  جا « یش  پو
غیرعمد در زندان نیست«، 
خود  ی  جیبی ها تو ل  پو
را جمع کردند و ۶ زندانی 
جرایم غیرعمد را از زندان 

آزاد کردند.
رئیس اداره فرهنگی و تربیتی 
اداره کل زندان های فارس با 
تجلیل از این دانش آموزان 
گفت: با هماهنگی مجموعه 
آموزشی و دانشگاهی سمای 
مرودشت و کمک ستاد دیه 
استان، یک مادر و سه پدر 
که به سبب جرایم غیرعمد 
مالی در زندان بودند، به 
همت دانش آموزان خیر از 
زندان آزاد شدند و به جمع 

خانواده بازگشتند.
آن طور که کمال محمدزاده 
به ایرنا گفت، سال گذشته 
معلم قرآن یکی از مدارس 
سما مرودشت، آغازگر این 
کار خیر بود تا بچه ها پول 
توجیبی های خود را جمع و 
یک زندانی را آزاد کنند و این 

اتفاق افتاد.
ین  ا ز  ا پس  ود:  فز ا وی 
تجربه قرار شد باز با پول 
توجیبی های دانش آموزی 
یک مادر زندانی جرایم مالی 
غیرعمد آزاد شود و روز مادر 
به خانه برگردد؛ سهم کمک 
هردانش آموز ۵۰ هزار تومان 
تعیین شد و بچه ها بیشتر و 

بیشتر مشارکت کردند.

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش
 

کمربندی ۱۲ کیلومتری چنارستان یاسوج موسوم 
به جاده مرگ و یکی از پرخطرترین و پرترافیک ترین 
محور های ارتباطی استان کهگیلویه و بویراحمد، 
همواره محل بروز تصادفات سنگین و دردناک 
بوده و خانواده های بسیاری را داغدار کرده است. 
مشکل اصلی این کمربندی که از نقاط حادثه خیز 
کد دار کشور نیز محسوب می شود، قرارگیری آن 
در محدوده روستای پرجمعیت چنارستان است. 
روستایی که مردمش برای عبور از جاده، دسترسی 

به هیچ روگذر و زیرگذری نداشته و همه روزه با 
ترس و لرز، فرزندانشان را از جاده عبور داده و 
به مدرسه می فرستند. طبق گفته مدیرکل راه و 
شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد به »ایران«، 
از یک سال پیش تاکنون، رسماً تکمیل کمربندی 
آغاز شده و با پیشرفت بیش از ۵۰ درصدی و باقی 
ماندن بخشی از طرح شامل زیرگذرها، روگذرها 
و یک پل بزرگ، همچنان نیازمند 8۰۰-9۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار است.

خطر  در چنارستان
در روستای چنارستان، ۴۴ دانش آموز دختر و ۶۰ 
دانش آموز پسر در مقطع متوسطه اول در قسمت 
پایین کمربندی و ۱۱8 دانش آموز ابتدایی در 
سمت بالای روستا مشغول به تحصیل هستند 

که همه روزه برای تردد و عبور از این کمربندی و 
رسیدن به مدرسه، با سختی ها و مشکلات جدی 
روبه رو هستند. نه زیرگذری برای عبور وجود دارد 
و نه روگذری؛ همه باید برای رسیدن به آن طرف 
روستا، جانشان را کف دست گرفته و از جاده ای 
مرگبار عبور کنند. جاده ای خطرناک که طبق 
گفته »محمدامین نیکویی نژاد« رئیس اورژانس ۱۱۵ 
استان کهگیلویه و بویراحمد به »ایران«، »فقط در 
یک روز )۲۴ بهمن( سال جاری، چهار فقره تصادف 
در کمربندی چنارستان یاسوج رخ داده و ۲۳ نفر 
کشته و مجروح شدند. البته باید توجه داشت 
که در هر مسیر امن نیز ممکن است در یک روز 
حادثه بزرگی رخ دهد اما واقعیت این است که 
این منطقه جزو مناطق حادثه خیز محسوب شده 
و تحت عنوان محورهای کددار در سطح کشور 

گذر جاده کمربندی از وسط روستای پر جمعیت کهگیلویه و بویراحمد 

امنیت دانش آموزان چنارستان 
معطل یک زیرگذر 
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ایران زمین

درآستانه نوروز ایمن سازی کمربندی پرخطر یاسوج ضروری است 

شناخته می شود. محوری که آمار حوادث آن بالا 
بوده و باید مورد توجه قرار گیرد«.

جان دانش آموزان در خطر است
باوجود این وضعیت بغرنج در محور ارتباطی 
چنارستان یاسوج، آن هم در آستانه تعطیلات نوروز، 
نگرانی مسافران و خانواده ها بویژه اهالی روستای 
چنارستان و روستاهای پیرامونی دوچندان شده 
است. »سجاد نجفی«، رئیس شورای چنارستان 
سفلی به »ایران« می گوید: »این جاده کمربندی 
سال ۱۳۶9-7۰-احداث شده و روستای چنارستان 
را به دو نیمه تقسیم کرد. جاده ای که حالا به یک 
قتلگاه تبدیل شده و بیش از ۳۰ نفر از روستائیان را 

به کام مرگ کشانده است«.
طبق گفته وی، »عبور خودروهای شوتی از این 
کمربندی، مشکلات زیادی را برای جمعیت ۳۶۰۰ 
نفری روستا و خودروهای عبوری از آن ایجاد کرده 
است. از طرفی با عبور این جاده از روستا، مدارس 
این منطقه در ۲ قسمت مجزا قرار گرفته و مشکلاتی 
را برای دانش آموزان و خانواده ها ایجاد کرده است. 
در حال حاضر، مدرسه راهنمایی زیر جاده و دبستان 
پسرانه و دخترانه بالای جاده قرار گرفته است. 
همین امر تردد دانش آموزان را با مشکلات عدیده ای 
مواجه کرده است. حدود ۳-۴ ماه پیش بود که یک 
ماشین به یکی از دانش آموزان ابتدایی برخورد کرد 

اما به خیر گذشته و مشکل خاصی ایجاد نشد«.

جمع آوری پل هوایی
نجفی ادامه می دهد: »یک  سال پیش این منطقه 
دارای یک پل هوایی بود که به یکباره جمع آوری 
شد. علت را که جویا شدیم گفتند اداره راهداری 
استان اعلام کرده که باید همه پل های هوایی 
استان جمع آوری شوند. ما به همراه روستائیان 
با جمع آوری پل هوایی مخالفت کرده و تأکید 
کردیم که این اقدام، خطرات بیشتری را در جاده 
کمربندی متوجه مردم خواهد کرد. آن هم در 
تنها جاده ای که از مرکز استان گذر کرده و شمال 
را به جنوب وصل می کند. البته در جلسه چند 
ماه پیش، استاندار محترم کهگیلویه و بویراحمد 
اعلام کرد که پل هوایی باید مجدداً نصب شود؛ اما 
تاکنون اقدامی در این خصوص انجام نشده است. 
این در حالی است که برای احداث پل هوایی نیاز 
به احداث پل جدیدی نبوده و می توان از همان پل 

هوایی قدیمی نیز استفاده کرد«.
وی تصریح می کند: »این جاده کمربندی با توجه 
به سرانه جمعیت منطقه و شلوغی جمعیت روستا ، 
مشکلات بسیاری را به مردم تحمیل کرده و تقریباً 
بخش زیادی از روستائیان را زمینگیر کرده است. 
به طور مثال منزل ما در زیر جاده قرار داشته و 
برای تردد فرزندم به مدرسه، مجبور به گرفتن 
سرویس و پرداخت ماهی ۵۰۰ هزار تومان شدیم. 

این در حالی است که فاصله منزل ما تا مدرسه ۲ 
دقیقه بیشتر نبوده و فقط به دلیل خطرات عبور از 
جاده، مجبور شدیم این هزینه سنگین سرویس به  
مدرسه را متحمل شویم. اما آیا همه توان پرداخت 
این مبالغ بالا را دارند؟ آن هم در جاده ای که بشدت 
خطرناک بوده و عبور خودروهای شوتی، مشکلات 
زیادی را برای اهالی این منطقه و خودروهای عبوری 

از آن ایجاد کرده است«.

ضرورت تکمیل زیرگذر
طبق گفته این مقام مسئول، »مردم روستای 
چنارستان خواهان احداث یک زیرگذر برای عبور و 
مروری امن به دو طرف جاده هستند. چندی قبل 
استاندار اعلام کرد که طرح مطالعاتی احداث این 
زیرگذر به تهران ارسال شده و با تأمین اعتباری حدود 
۶۰-7۰ میلیارد تومان، احداث خواهد شد. در حال 
حاضر، بستر احداث زیرگذر آماده بوده و با تکمیل 
آن روستائیان علی الخصوص دانش آموزان به سهولت 
و بدون هیچ مشکلی در دو طرف جاده تردد خواهند 
کرد«. رئیس شورای چنارستان سفلی افزود: 
»اگرچه مسئولان استانی از جمله استاندار، نماینده 
ولی فقیه در استان، فرماندار، بخشدار، مدیرکل 
شهرسازی و راهداری و رئیس پلیس استان و....، در 
منطقه حضور پیدا کردند اما حل این مشکل منوط 
به عملیاتی شدن طرح زیرگذر و تکمیل پروژه 
است. بر این اساس مسئولان و متولیان امر با علم 
به اینکه حدود ۱۱ درصد تلفات تصادفات استان 
کهگیلویه و بویراحمد به این کمربندی اختصاص 
دارد، باید هرچه سریع تر نسبت به رفع مشکلات 
منطقه و ایجاد ایمنی جهت تردد مردم و اهالی 
روستائیان اقدامی جهادی و عملی انجام دهند«.

تکمیل کمربندی لنگ اعتبار!
»محمد راستا« مدیرکل راه و شهرسازی استان کهگیلویه 
و بویراحمد به »ایران« می گوید: »ساخت کمربندی ۱۲ 
کیلومتری یاسوج، از یک سال پیش آغاز شده و حدود 
7-8 کیلومتر آن تکمیل شده است. تکمیل نهایی این 
کمربندی با احتساب کل محور )۱۲کیلومتر( به اعتبار 
8۰۰-9۰۰میلیارد تومان نیازمند است. اعتباری که باید 
از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین شده و 
به استان تزریق شود؛ اما تاکنون تأمین اعتبار انجام 
نشده و به همین دلیل نیز پروژه به سرانجام نرسیده 
است. این در حالی است که با تأمین اعتبار، ظرف ۲ 
سال محور کمربندی ۱۲کیلومتری یاسوج به اصفهان 
تکمیل خواهد شد«. وی بخشی از تصادفات در 
منطقه را ناشی از عدم تکمیل جاده دانسته و تأکید 
می کند: »اگرچه تکمیل طرح در کاهش تصادفات 
مؤثر است، اما نباید از یاد ببریم که این منطقه جزو 
حادثه خیزترین محورهای منطقه به شمار می رود. 
بخشی از احداث این محور پیش از سال ۱۴۰۰ انجام 

و رها شده بود«.

ایرنا


